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Energistyrelsen 

 

Carsten Niebuhrs Gade 43 

1577 København V 

 

Niels Bohrs Vej 8 

6700 Esbjerg 

 

T: +45 3392 6700 

E: ens@ens.dk 

 

www.ens.dk 

 

Offentlig høring af udkast til bekendtgørelse om VE-fremskyndelsesområde 

Energizone Midtthy med tilhørende miljørapport.  

 
Energistyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om udpegning af VE-frem-

skyndelsesområde til Energizone Midtthy og den tilhørende miljørapport i høring hos 

offentligheden, interessenter og berørte myndigheder. 

 

Høringsmaterialet (udkast til bekendtgørelse og miljørapport) kan findes på Hørings-

portalen ved at søge på ”Bekendtgørelse og miljørapport for udpegning af VE-frem-

skyndelsesområde til Energizone Midtthy” samt på Energistyrelsens hjemmeside 

https://ens.dk/forsyning-og-forbrug/fremskyndelsesomraader-til-udbygning-af-

groen-energi 

På hjemmesiden kan der findes yderligere information om VE-fremskyndelsesområ-

der og lovgivningen bag. 

 

Efter høringen vil Energistyrelsen eventuelt tilrette bekendtgørelsen på baggrund af 

de indkomne høringssvar og derefter udstede bekendtgørelsen og en sammenfat-

tende redegørelse over høringen.  

 

Indhold 

Bekendtgørelsen, som sendes i høring, udpeger et VE-fremskyndelsesområde i et 

afgrænset areal, hvor reglerne om VE-fremskyndelse kan anvendes. Den tilhørende 

Kontor/afdeling 

Land og sol 

 

Dato 

10.juni 2026 

 

J nr. 2024 - 13412 

 

 

Hvor, hvornår og hvordan kan du give høringssvar? 

Høringsperioden er fra den 10. juni 2026 til den 09. juli 2026. 

 

Frem til torsdag den 09. juli 2026 er du velkommen til at fremsende høringssvar 

til Energistyrelsens postkasse på e-mail: landvindogsol@ens.dk. 

 

E-mailen skal være markeret med ”Høringssvar til VEFO Energizone Midtthy”. 

 

Eventuelle spørgsmål i forbindelse med høringen kan rettes til Majbritt Skovgaard 

Cederberg (mscdb@ens.dk) tlf: 33926749, eller Katrine Høegh Hilleke 

(khhk@ens.dk) tlf: 33951268.  

 

Energistyrelsen gør opmærksom på, at telefonisk henvendelse ikke kan erstatte 

et skriftligt høringssvar, såfremt du ønsker at deltage i den officielle høring.  

 

OBS Modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen.dk for så 

vidt disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under ministerierne. 

Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvar, her-

under afsenders navn og e-mailadresse. 

 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing
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miljøvurdering vurderer indvirkning på miljøet ved realisering af projekter omfattet af 

bekendtgørelsen. Formålet med miljøvurderingen af bekendtgørelsen er at identifi-

cere eventuelle væsentlige konsekvenser for miljøet og opsætte afbødende foran-

staltninger for at afbøde disse. Formålet med høringen er at indhente yderligere op-

lysninger og dermed sikre, at alle relevante hensyn er medtaget. Høringen indebærer 

ikke en international høring (Espoo).  

 

Det afgrænsede VE-fremskyndelsesområde til Energizone Midtthy muliggør, at der 

kan etableres solcelleanlæg, vindmøller, samplaceret lagring samt de aktiver, der er 

nødvendige for sådanne anlægs tilslutning til det kollektive elnet inden for området. 

Udpegning af området som VE-fremskyndelsesområdet betyder alene, at kom-

mende VE-projekter, kan vedtages ved en fremskyndet proces i henhold til VE-tilla-

delsesprocesbekendtgørelsen (BEK nr. 487 af 15/05/2025). Udpegningen har ikke 

arealreserverende effekt. Thisted Kommune har udpeget området til Energizone 

Midtthy i juni 2025, hvilket betyder, at området er reserveret til VE-anlæg. 

 

VE-fremskyndelsesområdet er beliggende syd for Snedsted i Thisted Kommune og 

dækker et område på ca. 225 ha (Figur 1). 

 

Bekendtgørelsen forholder sig ikke til den endelige placering af de kommende pro-

jekter, og VE-fremskyndelsesområdet kan således være arealmæssigt væsentligt 

større end de kommende projekter reelt set vil være. Bekendtgørelsen har som før 

nævnt ikke arealreserverende effekt, og de kommende projekter kræver således sta-

dig plangrundlag iht. planloven, som udarbejdes og vedtages af Thisted Kommune.  

 

 

 
Figur 1 Placeringen af VE-fremskyndelsesområdet i Thisted Kommune. 

 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/487#P34
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/487#P34
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Baggrund  

Med baggrund i EU's VEIII-direktiv er det muligt at udpege områder, hvor VE-anlæg 

kan opsættes gennem en ændret tilladelsesproces, der kan understøtte en hurtigere 

udbygningen af vedvarende energi. I Danmark er EU's VEIII-direktiv implementeret i 

VE-tilladelsesprocesbekendtgørelsen (BEK nr. 487 af 15/05/2025).  

 

Udpegning af et VE-fremskyndelsesområde 

Energistyrelsen er den ansvarlige myndighed for udpegningen af Danmarks første 

VE-fremskyndelsesområde og for miljøvurdering af områdebekendtgørelsen.  

 

Området udpeges i et geografisk område, hvor mulige projekter omfattet af bekendt-

gørelsen ikke forventes at medføre væsentlige miljøpåvirkninger, eller hvor en sådan 

virkning i væsentlig grad kan reduceres. 

 

Ændret tilladelsesproces i VE-fremskyndelsesområdet 

Konkret muliggør VE-fremskyndelsesområder enklere og hurtigere tilladelsesproces-

ser for udvalgte VE-projekter. I VE-fremskyndelsesområder erstattes den normale 

miljøkonsekvensvurdering af et specifikt projekt af en miljøvurdering på planniveau 

af bekendtgørelsen samt en efterfølgende screening. I bekendtgørelsen opstilles af-

bødende foranstaltninger, der sikrer natur og miljøbeskyttelsen. De afbødende for-

anstaltninger for Energizone Midtthy fremgår af bekendtgørelsens tekniske bilag. 

 

Områdebekendtgørelsen muliggør altså, at et udvalgt projekt kan undtages fra en 

række miljømæssige vurderinger, herunder miljøkonsekvensvurdering. De vurderin-

ger, som projekterne kan undtages fra, fremgår af VE-tilladelsesprocesbekendtgø-

relsens § 33.  

 

Samtidig medfører reglerne, at myndighedsprocessen får kortere tidsfrister, så pro-

jektet kan komme hurtigere i gang. Når en projektejer ønsker at få godkendt deres 

projekt i miljømæssig forstand, skal de indsende en ansøgning, som dokumenterer, 

at de oplistede afbødende foranstaltninger er overholdt. Ud fra projektejerens ansøg-

ning og på grundlag af eksisterende viden vil kommunen derefter screene projektet. 

I denne screeningsproces sikres, at projektet overholder relevante foranstaltninger 

til beskyttelse af miljø og natur og ikke desuden medfører uforudsete væsentlige ne-

gative miljøpåvirkninger, som ikke er behandlet i forbindelse med miljøvurderingen 

af områdebekendtgørelsen. Et kommende projekt er ikke undtaget fra at indhente 

øvrige særlovstilladelser hos andre myndigheder fx kommunerne. 

 

Med venlig hilsen 

Majbritt Skovgaard Cederberg  

Chefkonsulent  

Landvind & Sol - Plan og Miljø på land  

Mobil / Cell +45 33 92 67 49  

E-mail mscdb@ens.dk 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/487#P34
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/487#P33
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/487#P33

